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OBSZAROWA OCENA O JAKOŚCI WODY PRZEZNACZONEJ  DO SPOŻYCIA PRZEZ 
LUDZI ZA 2025 r. DLA GMINY ŁĘKAWICA 

W Gminie Łękawica na koniec 2025 r. zameldowanych było 4 557 mieszkańców. 
Około 4 070 z nich, tj. około 89,3 % mogło pobierać wodę z wodociągu zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę. Pozostali mieszkańcy korzystali z wody dostarczanej przez 
prywatne wodociągi, które nie posiadają zarządcy odpowiedzialnego za jakość 
produkowanej wody, lub ze studni indywidualnych. 

Na terenie Gminy Łękawica znajduje się 1 wodociąg zbiorowego zaopatrzenia w wodę, 
tj. wodociąg Łękawica. 

Lp Nazwa 
wodociągu Zarządca wodociągu Adres zarządcy

Liczba 
zaopatrywanej 

ludności

Produkcja 
wody m3/d

1 Łękawica Zakład Usług 
Komunalnych Łękawica Żywiecka 3 4070 300

Wodociąg ten produkuje i rozprowadza ok. 300 m3 wody/dobę.  Ludność zaopatrywana 
w wodę nie zgłaszała niepożądanych reakcji związanych z jej spożyciem. 

W celu zapewnienia jakości wody zgodnej z wymaganiami obowiązujących przepisów 
na wodociągu Łękawica stosowane jest uzdatnianie i dezynfekcja wody polegające 
na zastosowaniu procesów filtracji wstępnej na ujęciu i filtracji powolnej oraz dezynfekcji 
przy użyciu podchlorynu sodu.
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W 2025 r. w ramach prowadzonego przez Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Żywcu monitoringu jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi 
na terenie Gminy Łękawica z ww. wodociągu pobrano ogółem 12 próbek wody do badań. 
Zakwestionowano jakość wody w 2 próbkach (tj. 8,3 %), w których stwierdzono obecność 
bakterii grupy coli w ilości: 8 jtk/100ml oraz 9 jtk/100ml (wymagania - 0 jtk/100 ml).
W dniu 26.08.2025 r. przedstawiciel PPIS w Żywcu pobrał jednocześnie 2 próbki wody 
z przedmiotowego wodociągu sieciowego w wyznaczonych punktach czerpalnych 
w miejscowości Okrajnik. W jednej próbce stwierdzono bakterie grupy coli w ilości 8 jtk/ 
100 ml przy jednoczesnym wykluczeniu obecności bakterii chorobotwórczych, tj. Escherichia 
coli i Enterokoków, natomiast w drugiej próbce nie stwierdzono przekroczonych parametrów 
mikrobiologicznych. W ramach przeprowadzonej analizy ryzyka, PPIS w Żywcu podjął decyzję 
o ponowieniu w dniu 27.08.2025 r. badań wody, w wyznaczonych punktach czerpalnych.  
W wyniku przeprowadzonej analizy laboratoryjnej, w jednej próbce ponownie stwierdzono 
obecność bakterii grupy coli w ilości 9 jtk/100 ml, przy jednoczesnym wykluczeniu obecności 
bakterii chorobotwórczych, tj. Escherichia coli i Enterokoków.
Na tej podstawie PPIS w Żywcu w dniu 29 sierpnia 2025 r. wydał decyzję Nr 748/25 
stwierdzającą warunkową przydatność wody do spożycia przez ludzi produkowaną 
i dostarczaną przez wodociąg sieciowy Łękawica dla miejscowości Okrajnik. 
Na skutek działań podjętych przez dysponenta wodociągu polegających na szokowej 
dezynfekcji i płukaniu sieci wodociągowej, jakość wody uległa poprawie, co potwierdziły 
kontrolne wyniki badania wody wykonane przez zarządcę wodociągu oraz przez PPIS w Żywcu.

W 2025 r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Żywcu otrzymał od dysponenta 
ww. wodociągu, tj. Zakładu Usług Komunalnych w Łękawicy 10 sprawozdań z badań 
jakości wody wykonanych w ramach kontroli wewnętrznej (zaplanowano 9). 
Jakość wody nie była kwestionowana. 

Częstotliwość oraz terminowość badań wykonanych w ramach kontroli wewnętrznej 
była zgodna z obowiązującymi przepisami i harmonogramem zatwierdzonym przez PPIS                   
w Żywcu.

Na podstawie wyników badań wody pobranej z przedmiotowego wodociągu w 2025 r. 
w ramach nadzoru sanitarnego i kontroli wewnętrznej, Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny w Żywcu pozytywnie ocenia jakość wody przeznaczonej do spożycia przez 
ludzi dostarczanej przez ww. wodociąg zbiorowego zaopatrzenia.
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